
1

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З  
по основной деятельности

от 18 февраля 2016 г. № 13

О внесении изменений в Приказ 
Управления финансов администрации 
ЗАТО г.Североморск от 29.12.2015 № 81

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21 июня 2011 г. № 158 «Об 
утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Североморск», в целях организации процесса исполнения бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск

п р и к а з ы в а ю :

1. Внесении в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей главных 
распорядителей средств бюджета ЗАТО г.Североморск (главных администраторов внутренних 
источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск) (далее -  Порядок) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 5 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Оформление справок согласно приложениям 6 и 7 к настоящему Порядку 

осуществляется главными распорядителями бюджетных средств (главными администраторами 
источников) с присвоением следующих кодов видов изменений:

010 - изменения, вносимые в связи с принятием Решения о бюджете;
020 -  изменения, вносимые в связи с принятием Решения о внесении изменений в 

Решение о бюджете на текущий финансовый год;
030 -  изменения, вносимые на суммы остатков прошлых лет по межбюджетным 

трансфертам, полученным в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
соответственно целям их предоставления;

040 -  изменения, вносимые в соответствии с уведомлениями по расчетам между 
бюджетами администраторов областного бюджета;

050 - перераспределение в пределах объема бюджетных ассигнований главного 
распорядителя (главного администратора источников) по изменениям, вносимым в связи с 
изменением бюджетной классификации Российской Федерации, уточнением кодов бюджетной 
классификации;

060 - перераспределение в пределах объема бюджетных ассигнований по изменениям, 
связанным с резервированием средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований:

061 - по изменениям, вносимым в связи с принятием в установленном порядке решений 
об использовании средств Резервного фонда администрации ЗАТО г.Североморск;

062 - по изменениям, вносимым в связи с исполнением судебных актов,



предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета ЗАТО г.Североморск;
063 - по изменениям, вносимым в связи с распределение средств, зарезервированных на 

реализацию Закона Мурманской области «О государственных гарантиях и компенсациях, 
правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти 
Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера» в 
части оплаты переезда граждан и членов их семей и провоза багажа;

064 -  по изменениям, вносимым в связи с распределением средств, зарезервированных на 
реализацию Закона Мурманской области « О муниципальной службе в Мурманской области»;

070 - изменения, не приводящие к изменению показателей, утвержденных Решением о 
бюджете по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов;

080 -  изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего 
финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем 
остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на 
исполнение указанных муниципальных контрактов;

090 -  перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением о бюджете:

091 -  по изменениям, вносимым в связи с изменением состава или полномочий (функций) 
главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им муниципальных 
учреждений), а также в связи с передачей муниципального имущества;

092 -  изменения, вносимые в случае изменения типа муниципального учреждения;
093 -  в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на 

конкурсной основе;
094 -  в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для 

исполнения публичных нормативных обязательств;
100 -  перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения 

публичных нормативных обязательств в текущем финансовом году с превышением общего 
объема указанных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете, не более чем на 5 
процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных
бюджетных ассигнований;

110 -  перераспределения (изменения) бюджетных ассигнований по изменениям, 
связанным с особенностями исполнения бюджета и (или) перераспределения бюджетных 
ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, установленными 
Решением о бюджете:

111 -  увеличение бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда ЗАТО г. 
Североморск в текущем финансовом году в связи с неполным использованием бюджетных 
ассигнований Муниципального дорожного фонда ЗАТО г. Североморск в отчетном финансовом 
году в соответствии со статьей 96 и пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;

112 - перераспределение по решению Администрации ЗАТО г. Североморск бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г. Североморск, 
по мероприятиям программы и в пределах общей суммы, утвержденной настоящим Решением 
по целевым статьям соответствующей муниципальной программы ЗАТО г. Североморск.

200 -  изменение лимитов бюджетных обязательств:
2/0 -  изменение лимитов бюджетных обязательств на основании Приказа Управления 

финансов по обращению главных распорядителей бюджетных средств;



220 - изменение лимитов бюджетных обязательств, в связи с принятием начальником 
Управления финансов решения об их увеличении (уменьшении);

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных 
нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга ЗАТО г.Североморск, для 
увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в Решение о бюджете не 
допускается.».

2. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника 

Управления финансов администрации ЗАТО г.Североморск.

Начальник Управления финансов 
администрации ЗАТО г.Североморск Р.Ф. Носова


